
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от    06.05.2024 года  №  39 
     пос. Перво-Эртиль                                                                                                                                      
 

Об итогах исполнения бюджета 

Первоэртильского сельского поселения за 

1  квартал 2024 года 

 

 В соответствии с п.3 ст.54 «Положения о бюджетном процессе в 

Первоэртильском сельском поселении Эртильского муниципального района 

Воронежской области», утвержденного решением Совета народных депутатов 

Первоэртильского сельского поселения Эртильского района Воронежской 

области от 30.12.2013 года № 27, администрация Первоэртильского сельского 

поселения  постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Первоэртильского сельского 

поселения на 01.04.2024 год (приложение): 

по доходам в сумме           1 299 775,10 руб.   

по расходам в сумме         1 021 700.78 руб.   

профицит в сумме                  278 074,32 руб.   

2.  Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 

квартал  2024 года в Совет народных депутатов Первоэртильского сельского 

поселения Эртильского  района Воронежской области, ревизионную комиссию 

Первоэртильского сельского поселения. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава поселения                                                                           Л.И.Юрова 

 

 

 

 
 

 



  

Приложение 

к постановлению администрации 

Первоэртильского сельского поселения 

от 06.05.2024 года № 39 
 

 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ   

на 1 апреля 2024 года   

Единица измерения: руб.         

          

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

          

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённые 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 

в том числе: 
010 x 7 424 872,83 1 299 775,10 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма вывозной таможенной пошлины 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

010 18210102010011000110 106 000,00 4 890,04 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

010 18210102030011000110 0,00 62,60 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма вывозной таможенной пошлины 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

010 18210503010011000110 15 000,00 228 723,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма 

вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)) 

010 18210601030101000110 85 000,00 747,01 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма вывозной таможенной 

пошлины (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)) 

010 18210606033101000110 750 000,00 194 092,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

010 18210606043101000110 1 910 000,00 26 684,65 



  
поселений (сумма вывозной таможенной 

пошлины (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)) 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий (сумма вывозной таможенной 

пошлины (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному)) 

010 91410804020011000110 2 000,00 1 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) (0000) 

010 91411105025100000120 53 000,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

(0000) 

010 91420215001100000150 262 000,00 65 500,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов (0000) 

010 91420216001100000150 445 000,00 222 500,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (0000) 

010 91420235118100000150 136 000,00 33 766,80 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(0000) 

010 91420249999100000150 3 660 872,83 521 809,00 

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

          

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода 

по бюджетной 

классификации 

Утверждённые 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 

    в том числе: 
200 x 7 424 872,83 1 021 700,78 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 91401020140192020121 845 681,26 156 602,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 91401020140192020129 255 627,74 37 898,89 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 91401040140192010121 820 000,00 144 835,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 91401040140192010129 248 000,00 34 983,38 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91401040140192010244 348 370,00 115 253,37 

Закупка энергетических ресурсов 200 91401040140192010247 218 530,00 129 127,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91401130140790200244 23 000,00 2 100,00 

Уплата иных платежей 200 91401130140790200853 2 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 91401130140794990540 303 100,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 91402030140551180121 94 316,44 23 400,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
200 91402030140551180129 28 483,56 7 066,80 



  
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91402030140551180244 13 200,00 3 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91403140140391430244 2 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914050201204S8000244 2 697 563,83 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 91405030120593010247 200 000,00 70 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91405030120593020244 21 000,00 12 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 914050301205S8670247 10 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91408010130100590244 54 000,00 3 380,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 91408010130100590247 87 000,00 30 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 91408010130194990540 1 105 000,00 211 079,45 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 
200 91410010140290470312 46 000,00 40 674,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91411020140490410244 2 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 
450 x 0,00 278 074,32 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

          

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утверждённые 

бюджетные  

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
500 x 0,00 -278 074,32 

в том числе: 

    источники внутреннего финансирования 

бюджета 

    из них: 

520 x 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 

    из них: 

620 x 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700   0,00 -278 074,32 

увеличение остатков средств, всего 710   -7 424 872,83 -1 371 149,53 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
710 00001050201100000510 -7 424 872,83 -1 371 149,53 

уменьшение остатков средств, всего 720   7 424 872,83 1 093 075,21 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
720 00001050201100000610 7 424 872,83 1 093 075,21 

 


